
شاروال مزارشریف از جریان اعمار یک باب چهارراهی و 

مسجد جامع نظارت نمود 

مزار شریف

په موخه د کندهار ښـــاروالۍ  پراختيا  د ښـــاري 

ګام مهم 

کندهار

څلورمه ناحیه کـــې د ٥،٦ میلیونه افغانیو په ارزښـــت د 

سړک او ویالو جوړولو د کانکریټ چارې جریان لري

جلال اباد

د روشـــن مخابراتي شرکـــت له لوري پل علم ښـــاروالۍ ته 

سلګونه غیرمثمر نیالګي ورکړل ګر
لو

پـــه دویمه ناحیه کې د دریم او څلـــورم پلان اړوند د پارک د 

جوړیدو چارې ۹۵ سلنه پرمختګ لري ني
غز

شنبه بازار ده باباعلی توسط شاروالی محمودراقی کنترول و 

نظارت گردید  سا
پی

کا

د خوســـت ښـــار مرکزي کانال دوهم پړاو چارې بېر ته پیل 

شوې ت
س

خو

نظارت از پروژه  اعمار تالار بزرگ محافل شاروالی کندز دز
کن

په ښاري محدوده کې په پیاده لارو کې موانع په نښه شوې

ند
م

هل

ګردېز ښاروال په سويل ختیځ زون کې د یونپس مؤسسې له 

مسؤولانو سره وکتل یا
کت

پ

په دې ګڼه کې لولئ:

د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست لومـــړی کال، پرلـــه پســـې نهمـــه ګڼـــه

د ولاياتو او ولسواليو ښارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

کال هـ.ق   ١٤٤٦ مه،   ١٤ شـــوال  د 

وری/حمل ۲۳ مه، ۱۴۰۴ هـ.ش کـال
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غزني ښاروالۍ ریاســـت له لوري د خواجه روشنایی د سرک 

چارې یو ځل بیا پیل شوي ني
غز

ریاســـت شـــاروالی چاریکار صدها اصلـــه گل زینتی را در 

ساحات مختلف شهر چاریکار غرس نمود ن
وا

پر
د عمومي شهرا د نوي جوړ شوي ګلدانونو د خړوبولو چارې 

روانې دي ند
م

هل

آغاز پاک ســـازی جاده ها و رسته های شهر تالقان از وجود 

دستفروشان  ار
خ

ت

د عاليقدر امیرالمومنین حفظه الله ۱۷ ګڼه فرمان د فراه ښار 

د علماؤ او ګذر وکیلانو سره شریک شو اه
فر



د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتـــو او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه
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حافظ عبدالرحمن همت، شاروال شـــهر مزارشریف از اعمار 

یک باب چهارراهی و مسجد جامع، عریض ساختن و قیرریزی 

سرک اطراف چهارراهی الی ســـه مسیر سه راهی حیرتان که 

هر مسیر آن به اندازه ۱۱۱ متر طول دارد نظارت نمود.

این پـــروژه ها در حـــدود ۲۶ میلیون افغانـــی هزینه دارد و 

شاروال مزارشریف برای تکمیل امور کاری به صورت معیاری، 

کیفیت بهـــتر و در وقت معیـــن رهنمود هـــای لازم را برای 

مسئوول قراردادی پروژه ارائه کرد.

همچنان شـــاروال مزارشريف تأکید نمود که در اعمار یپروژه 

هـــای متذکره از مواد ســـاختمانی با کیفیـــت و تولید وطن 

اســـتفاده نمایند و مطابـــق شرطنامه قـــرارداد را به صورت 

اساسی به پایه اکمال برسانند.

شاروال مزارشریف از جریان اعمار یک باب چهارراهی و 
مسجد جامع نظارت نمود 

۱بلخ

د مزارشریف ښاروال حافظ عبدالرحمن همت د لارښوونې په 

اســـاس د ښاروالۍ تنظیف او سرســـبزۍ امریت زیار کښه او 

وطنپاله پرســـونل له لوري د مزارشريف ښـــار  بېلابېلو سیمو  

ســـړکونو او پلو لارو پاکولو او جارو کولـــو چارې په چټکۍ او 

منظم ډول ترسره شوي.

 د ښـــار په عمومي سړکونو او لښـــتیو کې د کثافاتو، خاورو او 

خځلـــو غورځولو څخه ډډه وکړی، ځکه د ښـــاري معیارونو او 

ښاري فرهنګ خلاف کړنې دي.

مزارشریف ښـــار کې د سړکونو او پلو لارو پاکولو او جارو 
کولو چارې

۴بلخ

د يادو نیالیګو د ســـپارلو پر مهال د لوګر ولایت د مخابراتو او 

معلوماتي ټکنالوژۍ رئیس مولوي مطیع الله عابد، د پل علم 

ښاروالۍ مســـؤولینو او د روشن مخابراتي شرکت مرکزي زون 

مسؤول رحیم الله همګام شتون درلود.

د روشـــن مخابراتي شرکـــت مرکزي زون رئیـــس، رحیم الله 

همګام د دغه نیالیګو له ورکولو څخه موخه د ښار زرغونتیا او 

د چاپیریال ساتل وبلل او زیاته یې کړه، چې روشن مخابراتي 

شرکت تل هڅه کوي تر څو هېوادوالو ته د مخابراتي خدماتو 

تر څنګ بېلابېل عام المنفعه خدمات هم وړاندې کړي.

ورته مهال د مخابراتو او معلوماتي ټکنالوژۍ رئیس مولوي مطیع 

الله عابد او د پل علم ښاروالۍ د کنټرول مدیر انجینر سید اغا 

سادات په وار سره د روشن مخابراتي شرکت څخه مننه وکړه او 

په راتلونکی کې دې ته ورته نورو همکاريو غوښتونکي شول.

د یادونې وړ ده، چې نږدې راتلونکي کې به د روشن مخابراتي 

شرکـــت له لوري، ولایت مقام تـــه څېرمه یو څلور لارې هم په 

اساسي توګه ورغول شي.

د روشـــن مخابراتي شرکت له لوري پل علم ښاروالۍ ته 
سلګونه غیرمثمر نیالګي ورکړل

۳لوګر

جلسه بورد مشورتی شاروالی نهرین برگزار گردید

شـــاروالی نهرین ولایـــت بغلان به  منظور مشـــوره و جلب 

همکاری با مردم، جلسه ی مردمی با حضور بزرگان، علما و 

نمایندگان اصناف در کلوپ شاروالی برگزار کرد.

در این نشســـت مشـــورتی روی پروژه های انکشافی سال 

۱۴۰۴ بحـــث صورت گرفت و اشـــتراک کنندگان حمایت 

کامل خود را از برنامه های شاروالی اعلام کردند.

در این نشســـت تیمی از نخبه گان برای همکاری در جمع 

آوری موارد مربوط به شاروالی نیز تعیین گردید.

 جلسه با دعای خیر پایان یافت.

۵بغلان

په دویمه ناحیه کې د دریم او څلورم پلان اړوند د پارک 
د جوړیدو چارې ۹۵ سلنه پرمختګ لري

غزني ښـــاروالۍ ریاســـت او یونپس نړیوالی موسســـې په 

مرســـته د غزني ښار د سمسورتیا او آبادي په موخه د دريم 

او څلـــورم پلان د پارک د جوړیدو چارې د بشـــپړتیا په لور 

روانې دی.

د خوندي ښاری فضا د رامنځته کولو په موخه د یاد پارک د 

احاطي دیوال،د کټارو لګول او رنګ چارې بشپړي شوي دي 

او اوس مهال د سمسورتیا لپاره یې د نیالګیو کېنولو چارې 

روانې دي چې ډیر ژر به ګټې اخیستنې ته وسپارل شي.

دغه پارک چې د ۸ میلیونو افغانیو په ارزښـــت په ۱۱۷۷۳ 

متره مربع ځمکـــه کې جوړیږي د درېیـــم او څلورم پلان 

اوسېدونکو ته د خوښي زېري دي.

د احاطې دیوال له جوړولو سربېره ، ددغه پارک پلې لارې 

د مزاییکـــو په کارولو سره په معیاري توګه جوړ شـــوي دي 

چې، د دې سره به د یاد پارک د ودې او ســـاتنې په موخه 

نور اړین تاسیســـات هم ورغول شي تر څو ښاریان وکولاي 

شي ټولنيزو آسانتیاوو ته لاسرسي پیدا کړي.

د یادولو وړ ده چې د یاد پارک ځمکه د ښـــاروالۍ ریاست 

له لوري ۱۷۳ میلیونو افغانیو په ارزښت اخیستې او اوس د 

یاد ریاست په همکاري او یونپس نړیوالي موسسي په مالي 

ملاتړ د پارک چاري ۹۵ ســـلنه پرمختګ لري او ډیر ژر به 

بشپړ شي.

۷غزني

د ننګرهار میخانیکي انستیتیوت محصلینو ته د عملي 
کار په موخه روزنیز ورکشاپ ورکړ شو

د جلال اباد ښاروالۍ د تخنیکي او سکتوري چارو 

ریاست د پلان امر انجینر جاوید جهانمل له لوري 

د ننګرهـــار میخانیکي انســـتیتیوت د ســـاختمان 

څانګې ۲۳ تنو محصلینو ته د جلال آباد ښاروالۍ 

سره د ملکیتونو د سروې په موخه روزنیز ورکشـــاپ 

ورکړ شو.

د پلان امر انجینر جاویـــد جهانمل له لوري په یاد 

روزنیز ورکشـــاپ کـــې د ملکیتونـــو د سروې ټول 

تخنیکي او مسلکي معلومات شریک شول. 

یاد محصلین به د یوې میاشتې لپاره د خپلو عملي 

زده کړو ترڅنګ په بېلابېلو ناحیو کې د جلال اباد 

ښاروالۍ تر چتر لاندې د ملکیتونو په سروې او نورو 

اړینو برخو کې همکاري کوي. 

د جلال اباد ښـــاروالۍ رهـــبري هڅه کوي چې د 

بېلابېلـــو پوهنتونونو محصلینو لپـــاره د عملي زده 

کړې په موخه زمینه مساعده کړي.

۲ننګرهار

مفتی گل احمد مبشر، شـــاروال شـــهر میمنه 

ولایـــت فاریاب امروز شـــنبه جلســـه ای را با 

ماموریـــن بخش تنظیف و عواید مدیریت های 

نواحی این اداره برگزار نمـــود و آنها را متوجه 

مسئوولیت ها و امور کاری  شان در بخش های 

کاری ایشان ساخت.

۶فاریاب



د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتـــو او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه
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د جلال اباد ښاروالۍ د تنظیف او سرسبزۍ امریت له لوري د 

اوومې ناحیې د سړکونو ترمینځ ګلدانونو کې د بوټو د اوبو کولو 

چارې روانې دي.

د تنظیف او سرســـبزۍ امریت هره ورځ د سهار له شپږ بجو د 

مازیګـــر تر درې نیمو بجـــو پورې د ښـــار د عمومي جادو او 

ګلدانونو د اوبو کولو چارې ترسره کوي.

د جلال اباد ښاروالۍ رهبري هڅه کوي چې د ښار د ښکلا په 

موخه د زینتي بوټو پالنه په ښه شکل ترسره کړي.

اوومه ناحیه کې د ســـړک د ګلدانونـــو د خړوبولو چارې 
روانې دي

۹ننګرهار

د خوست ښاروالۍ مسؤلینو د سرسبزۍ په برخه کې، د نورو 

برخو په څېر، تل نه ســـتړې کېدونکي هلې ځلې کړې دي. 

دوی د ښار داخلي سړکونو ګلدانونه، د سړکونو دواړو خواوو ته 

د نیالګیـــو کېنـــول، د تفریحي غونډیو سرســـبزول، او ځینو 

مکتبونو او مدرسو ته د نیالګیو ورکول ترسره کړي، چې له امله 

یې ښاري چاپېریال د سرسبزېدو په حال کې دی.

 ښاروالۍ ادارې د یادو ځایونو تر څنګ، د ښاروالۍ انګړ کې 

مناســـب چمن، نیالګـــي، ګلان او ګڼ شـــمېر زینتي بوټي 

لګولي، چې ښـــاروالۍ ادارې ته په راتګ سره د مراجعینو د 

سکون لامل ګرځي.

د یادونې ده، چې د ښاري چاپېریال په برخه کې، د ښاروالۍ 

ادارې اړوند د سرسبزۍ مدیریت مسؤلینو د ښاروالۍ مشرتابه 

په هدایت پوره هڅه کړې، تر څو د خپل مســـؤلیت له مخې د 

ښار اړوند هغه ځایونه سرسبز کړي، چې اړتیا ورته لیدل کېږي.

خوست ښـــاروالۍ: هڅه مو کړې، څو ښاري چاپېریال 
سرسبز کړو

۱۲خوست

د امیرالمومنیـــن حفظه الله د فرمان پر اســـاس، د خوســـت 

ښاروالۍ اړوند د ښاري حکومتوالۍ امریت له خوا د بدو او غیر 

شرعي دودونو پر وړاندې د عامه پوهاوي لړۍ پیل شوې ده.

په دې موخه یاد امریت، د ښار په بېلابېلو ګڼ مېشتو ځایونو 

او واټونـــو کې د دیني او اصلاحي پیغامونو لرونکي بینرونه پر 

لویو بلبورډونو د نصب لړۍ بشپړه کړه.

خوست ښـــاروالۍ یاد ګام د ښاریانو د ذهنیت روښانه کولو، د 

اسلامي ارزښتونو د پیاوړتیا او منفي دودونو د مخنیوي په هدف 

ترسره کړی دی. همداراز، له دې وړاندې ښـــاروالۍ مشرتابه د 

ښاري سیمو د ګذر وکیلانو، دیني علماوو او قومي مشرانو سره 

د یاد فرمان اړوند عامه پوهاوي یوه ستره ناسته هم ترسره کړه.

 خوســـت ښـــاروالۍ له ټولو ښـــاریانو غواړي، چې د شرعي 

لارښـــوونو په رڼا کې د اصلاح بهیر او د یاد فرمان په تطبیق 

کې دې د خپل مسؤلیت له مخې هر اړخیزه همکاري وکړئ.

خوست ښاروالۍ د بدو دودونو پر وړاندې د عامه پوهاوي 
پیل شوې لړۍ

۱۴خوست

شـــنبه بازار ده باباعلی توسط شـــاروالی محمودراقی 
کنترول و نظارت گردید 

کارمندان شـــاروالی محمودراقی ولایت کاپیسا به سلسله 

کنترول و نظارت از بازار ها، امروز از شنبه بازار ده باباعلی 

کنترول و نظارت بعمل آوردند. 

قابل تذکر است که این نظارت و کنترول  در بخش های باز 

نگهداشـــتن پیـــاده روهـــا، جلوگیری از آلودگـــی صوتی، 

جلوگیری از تخلفات شهری، استفاده از سنگ های معیاری 

در خريد و فروش و چندین موارد مهم دیگر صورت گرفت.

۸کاپیسا

د خوســـت ښـــار مرکزي کانال دوهم پړاو چارې بېر ته 
پیل شوې

د خوست ښاروالۍ له لوري د ښار مرکزي لوی کانال، چې 

کالونه وړاندې جوړ شوی و، اوس مهال یې د کوچني اختر 

پـــه تېریدو سره یې د دوهم پړاو د ترمیم کارونه د انجینري 

اصولـــو مطابـــق، د انجینرانو په شـــتون کې، د لســـګونو 

کاریګرو په مصروف ساتلو سره پیل شويدي.

د یادونې وړ ده، چې یاد لوی کانال ترمیم ته اړتیا درلوده، 

چې نږدې دوه میاشـــتې د مخه یې د یوه پړاو کارونه بشپړ 

شـــول، او پاتې دوهم پړاو کارونه به د ښاریانو غوښتنو سره 

سم، د انجینري نورمونو مطابق، بشپړ شي.

۱۵خوست

مدیریت عمومی حکومتداری شهری  مسؤولین 

شاروالی چاریکار ولایت پروان با مدیران نواحی 

شـــش گانه شـــهر چاریکار و مدیریـــت تنظیم  

مارکیت ها به هدف تنظیم بهتر شهر چاریکار و 

جابجایی دستفروشـــان و میوه فروشان داخل 

شهر بحث و گفتگو نمودند.

۱۳پروان

په دویمه ناحیه کې د تېـــرکال  پلان له مخي 

اړوند د ترانسپورت څخه تر مخابراتو پوري د 

سړک د جوړیدو چارې   روانې دي.

پلخمرۍ ښـــاروالۍ ریاست  آبادي په موخه د 

پلان په کتو د مخکني تخصیص د ۶۲ مېلیونو 

له مخي د ســـړک د جوړیدو چارې په چټکۍ  

روانې دی.

دغه سړک چې د ۱ کیلومتر اوږدوالی او ۶ متر 

پراخـــوالي لري چـــي د ځاې اوســـېدونکو او 

پلخمري خلکوته  د خوښي زېري دي.

۱۱ پلخمري

نماینده بازار شـــاه مردان با شاروال شکردره 

دیدار نمود و مشـــکلات بازار را با ایشـــان در 

جریان گذاشـــت؛ همچنان کارکنان تنظیف و 

سرسبزی به منظور پاکی و صفایی و حفاظت 

از محیط زیســـت این ولسوالی، کثافات بازار 

حســـین کوت را جمع آوری نمودند و به مکان 

مناسب آن انتقال دادند.

۱۰ شکردره/ کابل



د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتـــو او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

صفحه ۴
info@aop.gov.af 0093 (0) 20 214 33 51www.aop.gov.af

د عاليقدر امیرالمومنین حفظه الله ۱۷ ګڼه فرمان د خېښۍ، 

ودونو، مصیبتونو او همداراز له حج او عمرې څخه د راستنېدو 

پر مهال د ناســـمو رواجونو د مخنیوي په هکله رالېږل شوی 

پینځه ماده  ایز فرمان، د ښـــاروالۍ د مســـوولینو له لوري د 

علماو،مشورتي بورډ غړواو ګذر وکیلانو سره شریک شو.

فراه ښـــاروال مفتي سردار محمـــد "مرصاد" ټولو ته د ښـــه 

راغلاســـت ترڅنګ د یاد فرمان په بېلابېلو موضوعاتو خبرې 

وکړې او دغه فرمان یې د ولســـونو په ژوند کې د پرمختګ او 

هوساینې په برخه کې مهم وګاڼه.

همدرانګـــه يي زیاته کړه: چې د ناحیو منتفیذین، علماء کرام 

او ګذر وکیلان باید د خپلو ســـیمو خلکو ته د یاد فرمان پېغام 

ورسوي او د یادو ناســـمو رواجونو د مخنیوي په موخه د عامه 

پوهاوي پراخ کمپاینونه ترسره کړي، ترڅو خلک په ټولنه کې 

لـــه بې ځایه او غیرشرعي رواجونو څخـــه راوګرځول شي او پر 

ځای یې د اسلامي اصولو او لارښوونو مطابق عمل وکړي.

وروسته د ښاروالۍ رياست د دعوت او ارشاد مدیریت د مدير، 

ښـــاغلي مولوي فيض الله ياسين له لوري، د چارو ادارې لوی 

ریاســـت له لوري د رالېږل شوي فرمان ټولې مادې په منظمه 

ډول د غونډې ګډونوالو سره شریکې شوې.

په پای کې، مشـــورتي بورډ غړو، متنفذینو او ګذر وکیلانو ډاډ 

ورکړ چې یاد فرمان به خپلو ســـیمو کې عامو خلکو ته ورسوي 

او ترڅنګ به یـــې د عامه پوهاوي چارې ترسره کړي، ترڅو په 

ټولنه کې د ناسمو او غیرشرعي دودونو مخنیوی وشي.

د عاليقـــدر امیرالمومنین حفظه الله ۱۷ ګڼه فرمان د فراه 
ښار د علماؤ او ګذر وکیلانو سره شریک شو

۱۶فراه
غزني ښاروالۍ ریاســـت او یونپس نړیوالي موسسې په مالي 

ملاتړ د ژمي د ختمېدو سره ســـم د خواجه روشنایی د سرک  

پاتي کارونو پیل شـــول چې، د دې سره د قلعه نو سړک څخه 

بیا د رســـول آباد د سړک په امتداد د لښـــتیو په شمول به د 

کانګریټ چارې پیل شي.

د دغه پروژې مسؤل انجینر عبدالله حکیمي وویل: یاده پروژه 

تېر کال پیل شـــوه چې، د هوا ســـړیدو له کبلـــه یې  کارونه 

نیمګړي پاتي شـــول او اوس مهال یې د ســـړک د هواریدو او  

خاورو انتقال چـــارې روانې دي او ډیر ژر به کانګریټ کولو ته 

چمتو شي.

نوموړي همداراز زیاته کړه: دغه پروژه کې ۱۰۰ مســـلکي او 

غیري مسلکي کسانو ته د کار زمینه برابره شوي ده چې د یوه 

میاشتې په موده کې به یې کارونه بشپړ شي.

بل خوا  د یادې پروژې کاریګر وایې: د ښـــاروالۍ ریاســـت او 

يونپس نړیوالي موسســـې څخه مننه کوو چې، دغه پروژه  که 

یې د کار زمینه ورته برابره کړي ده.

د یادولـــو وړ ده چې، اوس مهال د غزني ښـــاروالۍ د سرکونو 

جوړولو پروژې د ښـــار په مختیلفو ســـېمو کې د پلې کېدو په 

حال کې دي.

غزني ښـــاروالۍ ریاســـت له لوري د خواجه روشنایی د 
سرک چارې یو ځل بیا پیل شوي

٢٠غزني

اوومه ناحیه دوسرکې چوک کې د ښاري نظم په موخه 
کمپاین ترسره شو

د جلال اباد ښاروالۍ د مارکیټونو د تنظیم امریت له لوري 

د ښاري نظم د رامینځته کولو په موخه د اوومې ناحیې په 

دوسرکې چوک کې د ښاري نظم راوستو، پلو لارو خلاصولو 

او لاس پلورونکـــو د تنظیم په موخـــه کمپاین ترسره کړ. د 

کمپایـــن پرمهال د مارکیټونو د تنظیـــم آمریت کارکوونکو 

لاس پلورونکو ته خبرداری ورکړ چې که ښـــاري نظم په پام 

کې ونه نیـــسي لاسي کراچۍ به یې ضبـــط شي بیا به د 

شکایت حق نه لري. 

د مارکيټونـــو د تنظیم آمریت هره ورځ د ښـــار په بېلابېلو 

ساحو کې د ښاري نظم د راوستو په موخه هڅې کوي.

۲۱ننگرهار

ښرنې ښاروالۍ اداري نوبتي غونډه ترسره کړه

ښـــرنې ښـــاروالۍ ریاســـت اداري نوبتي غونډه د محترم 

ښـــاروال په مشرۍ د ټولو اداري کارمندانو په شـــتون کې 

ترسره کړه، چې د روان "۱۴۰۴" هـــ ش شمسي کال لپاره 

د ټولو کارمندانو د مســـئولیتونو، پلان شوو پروژو، تنظیف، 

ښاري نظم، عوایدو او ګڼ شـــمېر نورو موضوعاتو په اړوند 

نظرونه شریک شـــول او په نتېجه کـــې یې اړین تصمامیم 

ونیول شول.

غونډه کې ښـــرنې ښاروال الحاج مولوي سردارولي "ثابت" 

وویل؛ دا چې نوی "۱۴۰۴" مالي کال پیل شوی موږ باید 

خپلو چارو او مســـئولیتونو ته متوجـــې او په اخلاصمندانه 

توګه یې د سرته رسولو لپاره هلې ځلې وکړو.

نوموړي د عایداتي سرچینو پیداکولو، پلان شـــوو خدماتي 

پروژو د تطبیـــق، د کال په سر کـــې د فعالیت جوازونو د 

وېش، د ښار د سرتاسري نظم او نظافت، د تېر کال د پاتې 

پروژو د پیل او دغه راز په نبوي طریقه د کارمندانو د سیرت 

او صورت د برابرولـــو، دندو ته په خپل وخت د حاضرېدلو، 

مســـئولیت ته د ژمنتیـــا، متقابلي همـــکارۍ مراجعینو او 

ښاریانو سره د نیک چلند په تړاو اړینې سپارښتنې وړاندې 

کړي او ټینګار یې وکړ، چې هر کارمند د یادو سپارښتنو په 

نظر کې نیولو سره خپلې چارې مخته یوسي.

همدارنګـــه د اداري کارمندانو له لوري هم په ذکر شـــوو 

مســـائلو نظرونه شریک شول او د غونډې په پای کې اړوند 

مدیریتونو ته د خپلې برخې کارونو د تعقیب او سرته رسولو 

لارښوونه وشوه.

۱۸پکتیکا

ریاست شاروالی چاریکار صدها اصله گل زینتی را در 
ساحات مختلف شهر چاریکار غرس نمود

ریاست شاروالی شـــهر چاریکار ولایت پروان با فرارسیدن 

فصل بهـــار غرض تزئین و زیبایی شـــهر، صدها اصله گل 

های مختلف النوع زینتی را در نواحی مختلف، ســـاحات 

سبز و پارک های تفریحی غرس نمود.

این گل های زینتی که در بخش های مختلف شهر توسط 

شـــاروالی چاریکار غرس شده است از ویژگی های خاصی 

برخوردار بوده که در برابر باران، آفتاب و سردی مقاوم می 

باشند.

 ریاست شاروالی چاریکار ضمن حفظ و مراقبت از این گل 

ها، از تمام شـــهروندان چاریکار میخواهـــد تا در حفظ و 

نگهداری ســـاحات ســـبز، درختان و گل هـــای زینتی با 

شاروالی همکاری جدی نمایند.

۱۹پروان

کمپاین نهال شـــانی توسط کمیته شاروالی 

لیسه ذکور شهر کهنه ولایت غزنی در داخل 

محوطه این لیسه راه انداری شد که به تعداد 

۲۰ اصله نهال ناجو را که از طرف ریاســـت 

شاروالی غزنی توزیع شـــده بود در محوطه 

مکتـــب غرس کردنـــد و ایـــن برنامه در ۲۰ 

مکتب تطبیق می شود.

۱۷غزنی
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د میدان ښار ښاروالۍ له لوري د مشورتي بورد له غړو او ګذر 

وکیلانو سره د همغږۍ ناسته تر سره شوه.

د میدان ښار ښـــاروال ښاغلي ملا رازمحمد فاروقي د ناستې 

ګډونوالو ته د ښـــه راغلاست تر څنګ په خپله پیلیزه وینا کې 

د مشورتي بورد او ګذر وکیلانو په رغنده رول خبرې وکړې، د 

ښاروالۍ په کړنو کې یې د دوی مشورې او کړنې اړینې وبللې 

او په ښـــارګوټو کې د نیالګیو کینولـــو او پاللو په پار یې اړوند 

مدیریت ته سپارښتنه وکړه تر څو د ګذر وکیلانو له لوري د هر 

ګـــذر لپاره یوه اندازه نیالګـــي د کینولو په پار د دوی په واک 

کې ورکړي.

د مالي او محاسبې مدیر له لوري د ۱۴۰۴ مالي کال د بودیجې 

او انکشـــافي پروژو په اړه د بورد غړو او ګذر وکیلانو ته وضاحت 

ورکړل شو او په اړه یې د دوی لازمې مشورې تر لاسه شوې.

د مشـــورتي بورد له غړو او ګـــذر وکیلانو سره د همغږۍ 
ناسته تر سره شوه

٢٣میدان ښار

د هلمند ولایت مرکز لښـــکرګاه ښـــاروال حافـــظ صدیق په 

لارښوونه د تنظیف او سرســـبزۍ عمومي مدیريت له لوري د 

ښار د پاکوالي په موخه ځانګړی ټيم جوړ شو. 

د تنظیف او سرسبزۍ عمومي مدیر محمد نسيم سحر په خبره 

یاد ټیم یو ځانګړی، مجهز او د ځوانانو څخه تشکیل شوی دی 

چې د ښار په هره ساحه کې کچرې (خځلي) زياتې وي دوی 

به رســـیدنه کوي، نومـــوړي زیاتوي چې همدارنګه د ښـــار د 

کانالونو او لويو چريو د پاکولو په موخه به اقدام کوي.

د يادوني وړ ده چې لښـــکرګاه ښاروالي هره ورځ د ښار څخه 

لسګونه موټره خځلي باسي او تر ټاکل شوو ساحو یې رسوي.

لښـــکرګاه کي د ښـــاروالۍ له لوري د پاکوالي په موخه 
ځانګړی ټيم جوړ سو

٢٨هلمند

شاروالی محمودراقی ولایت کاپیسا به منظور ایجاد محیطی 

سبز، زیبا و عاری از آلودگی روند نهال شانی را آغاز کرده است 

کـــه در ادامه آن امروز ۳۰۰ اصله نهال مثمر و غیر مثمر را در 

پارک تفریحی ریگروان مربوط ناحیه دوم شهر غرس نمود.

مسئوولین شاروالی می گویند: این نهال ها در زیبایی محیط، 

تصفیه هوا و کاهش گازهای مـــضر نقش مهمی دارد و تأکید 

کردند که این روند در دیگر مناطق شهر نیز ادامه خواهد یافت. 

همچنان مسؤولین از مردم خواستند تا در نگهداری و آبیاری 

این نهال ها ســـهم فعال بگیرند؛ واز جانب دیگر باشـــندگان 

محل از این اقدام استقبال کردند و آنرا گام مهم در سرسبزی 

شهر و بهبود محیط زیست دانستند.

روند نهال شانی توسط شـــاروالی محمودراقی به هدف 
ایجاد محیط سبز ادامه دارد

٢٢کاپیسا
د ترینکوټ ښـــاروالۍ ریاســـت مقام کې د یاد ریاست رئیس 

مولوی عبدالرشـــید هدایت اللـــه صاحب په مشرۍ د ١٤٠٤ 

مالی کال په پیل کې د یو شمیر پلانونو تطبیق او  د ساحوي 

او اداری  کارونو د لا چټکتیا په هدف ناسته تر سره شوه.

 لومړي ښـــاغلی مولوی هدایت الله د اداري چارو تر څنګ په 

اداري او ســـاحوي کارونو کې د کارمندانو نه ستړیدونکو چارو 

ستاینه وکړه، او د ټولو کارمندانو څخه یې د دا نظام ، خلګو ، 

او وطن لپاره یې لا په صداقت سره کارکول او خپلو ورســـپارل 

سوو مسؤولیتونو ته متوجه کیدل او چاری یی پوره ایماندارۍ 

سره پر مخ وړولو غوښتنه وکړه.

غونډه کې  په ١٤٠٤ مالی د پیل سره د پلانونه پر جوړښـــت،  

د تیـــر کال د باقیاتـــو راټولول ، د تیر کال د اداری اســـنادو 

ترتیـــب، د ١٤٠٣ او ١٤٠٤ مالی کال د پروژو په مورد بحث ، 

د ١٤٠٤ مالـــی کال د پیل سره هـــر کارمند خپلې دندې ته 

متوجه کیدل ، او یو شـــمیر نورو مهمو مسایلو باندې بحث او 

خبرې وشوې. 

همدا راز د یاد ریاســـت د مالي او اداری چارو عمومي مدیر 

رحمن الله رحماني کارمندانو ته په ادارې او ســـاحوي چارو 

کـــې د پوره همکاري ډاډ ورکړ . او په اداري چارو  کې یې د 

لا ښـــې همږغۍ په کولو ټینګار وکړ . نوموړي د کارمندانو د 

ښه کارکردګۍ پایله د ښاروالي د عوایدو ٣٠٪ سلنه زیاتوالی 

یاد کړی.

د غونډې په ورســـتیو کې د یاد ریاست د دعوت او ارشاد مدیر 

مولوی عبدالقدوس اغا د ټولو کارمندانو څخه  پر نبوي سنتو 

عمل کولو غوښـــتنه وکړه . او یاده غونډه د اختتاميه دوعا په 

ویلو سره پای ته ورسول.

اروزګان ترینکوټ ښاروالۍ مقام کې د ١٤٠٤ مالی کال په 

پیل کې د نویو پلانونه د تطبیق  په موخه ناسته ترسره شوه

٢٤اروزګان

مولوی حبیب الله قانع طی مراســـمی به حیث شاروال 
جدید شهر سرپل معرفی گردید 

مولوی حبیب الله قانع طی مراســـمی به حیث شـــاروال 

جدیـــد شـــهر سرپـــل در حضـــور مســـئوولین محلی، 

کارمنـــدان شـــاروالی، علمای کـــرام، متنفذین قومی و 

جمعی از شـــهروندان طی مراسم رسمی معرفی شد.

الحاج مولوی حبیب الله قانع که سابقهٔ فعالیت ها در عرصه

 های مختلف اداری و خدمات شـــهری دارد، در ســـخنان 

ابتدایی خود از اعتماد مسئوولین ابراز سپاس گزاری کرد و 

تعهد سپرد که با روحیهٔ خدمت گزاری و هماهنگی نزدیک 

با مردم برای بهبود وضعیت تنظیف، توسعه زیرساخت های 

شهری و ارتقای خدمات شاروالی تلاش خواهد نمود.

وی نقش همکاری و مشـــارکت مردم را در مؤفقیت برنامه 

های شهری بســـیار مهم دانسته از شهروندان خواست تا 

در راستای آبادانی و نظم شهری با اداره شاروالی همکار 

باشند.

۲۶سرپل

جلسه اداری شـــاروالی ولســـوالی بگرام ولایت 

پروان امروز یکشـــنبه به رهبری مجاور طاهری، 

شاروال این ولسوالی دایر شد و در مورد مشکلات 

و موانعات در ولســـوالی بحث و تبادل نظر صورت 

گرفته و پیرامون آن تصامیم لازم اتخاذ گردید.

٢٥پروان

کارکنان تنظیف و سرســـبزی شـــاروالی شکردره 

ولایت کابل به منظور پاکی و صفایی و حفاظت از 

محیط زیســـت این ولســـوالی،  کثافات شهرک 

جمال مینه را جمع آوری نمودند و به مکان مناسب 

آن انتقال دادند.

٢٧شکردره/ کابل
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هلمند ګرشـــک ښـــاروالۍ د تنظیف او سرسبزۍ مدیریت له 

لوري د عمومي شـــهرا د نوي جوړ شوي ګلدانونو د نیالګیو د 

اوبو کولو چارې په منظم ډول روانې دي.

د  ګرشک ښـــاروالۍ رهبري هڅه کوي چې د ښار د ښکلا په 

موخه د زینتي بوټو پالنه په ښه شکل ترسره کړي.

د عمومي شـــهرا د نوي جوړ شـــوي ګلدانونو د خړوبولو 
چارې روانې دي

شاروالی شهر تالقان ولایت تخار به منظور نظم شهری ، روند ٣١هلمند

پاک  سازی شماری از جاده ها و رسته های این شهر را از وجود 

دست  فروشان سیار آغاز نموده است.

هدف از این اقدام، تأمین نظم شـــهری، سهولت در رفت وآمد 

وسایط و شهروندان، و زیبا سازی چهره ی شهر می باشد.

قابل یاد آوری اســـت که جریان پاکســـازی، تعدادی از دست

 فروشـــان سیار تشـــویق به انتقال به مکان های مشخص شده 

گردیدنـــد و از صاحبان دوکان ها نیز خواســـته شـــد تا پیش

 برآمدهای غیرقانونی را برداشته و به حدود تعیین شده بازگردند.

آغاز پاک ســـازی جاده ها و رســـته های شهر تالقان از 
وجود دستفروشان 

٣٤تخار

د مزارشريف ښاروالۍ ته څېرمه څلور لارې ګلدانيو جوړولو او 

بیارغولو چارې پېل شوي.

د مزارشريف ښـــاروال حافظ عبدالرحمـــن همت په ځانګړي 

لارښـــوونې د مزارشريف ښـــار ښکلا او ښـــېرازۍ په موخه د 

مزارشريف ښـــاروالۍ ته څېرمه څلور لارې ګلدانيو جوړولو او 

بیارغولو چارې د مزارشريف ښاروالۍ له خوا او د خیر سوداګر 

په مالي لګښت پېل شوي.

نومـــوړي ګلدانيو جوړولو او بیارغولو چـــارو کې د نوي ګټارو 

نصبول، د اوبو فواري جوړول، د مرمر ډبرو لګولو، ډیزاین داره 

څراغونه لګول، رنگمالۍ او سمسورتيا چارې شاملې دي.

د ګلدانيو جوړولو او بیارغولو چارو بشـــپړېدو سره به نوموړي 

سيمه کې ځانګړي ښکلا رامنځته شي.

د مزارشريف ښار بڼې بدلولو په موخه ګړندۍ هڅې

٢٩بلخ

شـــاروالی محمودراقی ولایت کاپیسا، به منظور ایجاد فضای 

تفریحی سالم امروز دوشنبه (۱۸حمل) کار نصب وسایل بازی 

اطفال را در پارک تفریحی صیاد مربوط ناحیه سوم این شهر 

آغاز نموده است.

این اقدام به  هدف فراهم  سازی محیط امن، سالم و شاد برای 

اطفال جامعه در نظر گرفته شـــده و قرار است وسایل بازی  با 

رعایت معیارهای ایمنی و اســـتاندارد تهیه شده  در این پارک 

نصب گردد.

آغاز نصب وسایل بازی اطفال در پارک تفریحی صیاد

به منظور توسعه معیاری، شگوفایی، زیبائی و سرسبزی  شهر ٣٣کاپیسا

مزارشريـــف و به اســـاس هدایت حافـــظ عبدالرحمن همت 

شـــاروال مزارشريف و بـــه همکاری تجار ملی کار ســـاخت و 

بازســـازی گلدان اطراف چهاراهی شرقـــی روضه مبارک که 

چندی پیش آغاز گردیده بود به صورت منظم جریان دارد.

کار ساخت و بازســـازی گلدان مذکور شامل نصب کتار های 

فلزی، نصب پایـــه های تنویر و تزئین ، بازســـازی فواره آب ، 

سرسبزی گلدان، سنگ فرش و رنگمالی است که معیاد کاری 

آن ۱۵ روز تعیین گردیده است.

کار بازســـازی گلدان اطـــراف چهار راهـــی روضه مبارک 

جریان دارد

٣٦بلخ

د یادې ناســـتې هدف د ښاروالۍ مقام له لورې د ۱۴۰۴ مالي 

کال منظور شـــوي عملیاتي پلان په وخت تطبیق، د ښـــاريانو 

ستونزو او شکایاتو ته رسیدنه او د مقام سره شریکول، د اداري او 

عامه ناســـتو ترتیبول او په وخت د چـــارو راپورونه د مرکز سره 

شریکـــول وو، چې د ښـــې حکومتوالي رامنځته کیدو او ښـــار 

میېشتېدنې کلتور ترویج برخه کې موثرې کړنې ترسره شوي وي.

د یادونې ده، چې د خوست ښاروالۍ د نورو امریتونو تر څنګ 

د ښـــاري حکومتوالۍ امریت عملیاتي پلان په وخت تطبیق 

تطبیق، د ښـــاریانو ستونزو او شکایاتو ته رسیدنه او مقام سره 

شریکول د نورو برخو تر څنګ د عامه ناســـتو برابرول او ښې 

حکومتوالـــۍ رامنځته کیدو پـــه برخه کې بریـــالي ګامونه 

اخیستي دي.

د ښـــاري حکومتوالۍ امریـــت اړونـــد مدیریتونو سره د 

همغږۍ ناسته ترسره شوه

٣٠خوست

جلسه ی اداری شـــاروالی غوربند ولایت پروان برگزار 
گردید

جلسه اداری شاروالی ولسوالی غور بند ولایت پروان امروز 

دوشـــنبه (۱۸ حمل) به ریاســـت ملا محمدا گل مسلم ، 

شـــاروال غوربند و مســـؤولان بخش های مختلف شاروالی 

برگزار گردید.در این جلسه روی موضوعات مهم شهری از 

جملـــه، تنظیف، برنامه ریزی انکشـــافی، حل مشـــکلات 

شـــهروندان و هماهنگی بیشـــتر میان بخش های مختلف 

شاروالی، بحث گردید.

شـــاروال غوربند در جلســـه از فعالیت های بخش تنظیف 

قدردانی نمود و برکنترل قیم مـــواد خوراکی و ایجاد نظم 

شهری تاکید ورزید.

این جلسه با تلاوت قرآنکریم آغاز و با دعای خیر به پایان رسید.

۳۲پروان

مســـؤولان در شاروالی شـــهر میمنه ولایت فاریاب از 

باشندگان این شهر میخواهند با رعایت اصول فرهنگ 

شهرنشینی، شهر خود را پاک و منظم نگه دارند.

شـــاروالی شـــهر میمنه در اطلاعیه ای از شهروندان 

خواســـته اســـت تا از ایجاد مزاحمـــت در رفت  و آمد 

عابرین و وســـایط نقلیه با گذاشـــتن اموال و اجناس 

مـــازاد تعمیراتـــی و غیرتعمیراتی در برابـــر دکاکین و 

حاشیهٔ سرک ها جداً خود داری نمایند.

٣٥فاریاب
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جلســـه اداری شاروالی سرپل امروز دوشـــنبه (۱۹ حمل) به 

ریاست مولوی حبیب الله قانع، شـــاروال شهر سرپل، روسا و 

مسؤولان بخش های مختلف شاروالی برگزار گردید و در مورد 

مســـائل مهم شهری، از جمله بهبود خدمات شهری، تنظیف، 

برنامه ریزی انکشـــافی، حل مشکلات شهروندان و هماهنگی 

بیشـــتر میان بخش های مختلف شاروالی، بحث و تبادل نظر 

صورت گرفت.

مولوی حبیب الله قانع شاروال سرپل در جلسه سخنرانی نمود 

و بر اهمیت خدمت گذاری صادقانـــه، رعایت اصول کاری، و 

تسریع در روند پروژه های شـــهری تأکیـــد ورزید و علاوه بر آن 

روی موضوعات دیگر نیز بحث و تصامیم لازم اتخاذ گردید.

این جلســـه با تلاوت قرآنکریم آغاز و با دعـــای خیر به پایان 

رسید.

جلسه ی اداری شاروالی شهر سرپل، برگزار گردید

۳۷سرپل

د جـــلال اباد ښـــاروال قاري بلال په مشرۍ او د مرســـتیال 

ښـــاروال مولوي محمد اسحاق ســـعید له لوري د عوایدو او 

محاســـبې رئیـــس الحافـــظ عبدالوکیـــل معاذ، د ښـــاري 

حکومتولۍ رئیس مولوي ســـیف الرحمن شینواری، د ناحیو 

آمرینو، داخلي آمرینو، د عوایدو کارکوونکو او اړوندو مسولینو 

سره غونډه ترسره شوه. 

د جلال اباد ښـــاروال قاري بـــلال وویل: دا چې د مالي کال 

پیل دی په ټولو برخو کې باید کارونه په منظمه ډول ترتیب او 

تنظیم شي. هر کارکوونکی د خپل کاري بهیر په برخه کې د 

اصولـــو له مخې بشـــپړ صلاحیت لري. د نـــوي کال لپاره د 

صنفي جوازونو په برخه کې باید کمېټې جوړې او په شـــفاف 

ډول سروې ترسره کړي. 

مرســـتیال ښـــاروال مولوي محمد اسحاق ســـعید وویل: د 

ښاروالۍ ټول ملکیتونه او شنې ساحې باید په موقت ډول په 

قرارداد ورکړل شي. د پروژوي خدمتونو څخه باید په بشـــپړ ډ

 ول څارنه ترسره شي. 

د ناحیو امرینو او اړوندو کارکوونکو د ښـــاروالۍ مقام سره یو 

شمېر ستونزې او غوښتنې شریکې کړې چې د حل په موخه 

یې د ښاروالۍ د مقام له لوري ډاډ ورکړ شو. 

د جلال اباد ښـــاروالۍ رهبري د چـــارو د پرمختګ، بهبود او 

غوره والي په برخه کې ژمنه ده او هڅه کوي په ټولو برخو کې 

غوره پرمختګونه رامینځته ته کړي.

د جلال اباد ښـــاروال قاري بلال په مشرۍ غونډه ترسره 
شوه

۴۰ننگرهار

غزني ښـــار د اولي ناحیې اړوند د خشک کلي د سړک چارې 

چې د تېر کال په اخیر میاشـــتو کې پیل شوي وي او دهوا د 

سړیدو له کبله پاتي شوي وي اوس مهال  د ښاروالۍ ریاست 

او ملګرو ملتونو د پروژوې خدمتونو د دفتر په مرسته یو ځل بیا 

پیل شوي.

یاد ســـړک د لومړۍ برخې د جوړولو چارې کېندلو، هوارولو، 

خاورو لېږدولو، خڼډونو د پاکولو چارې د دې ریاســـت له خوا 

روانې دي تر څو د دې ســـړک اساسي جوړولو ته زمینه برابره 

شي.

د پروژي انجینر احمد سیلم دهقانمل د معلوماتو له مخې : د 

اولي ناحیې د ښار څخه تر خشک سیمې پوري د سړک چارې 

د ۶۵۰ مترو په اوږدوالي او ۷ متره په سور سره روانې دي.

د نوموړي په وینا: تر دې وړاندې د یادې سیمې اوسېدونکې 

د دغه ســـړک د خرابوالي له امله له ګڼو ستونزو سره لاس او 

ګریوان وو، خو له نیکه مرغه چې اوس به یې په جوړیدو سره 

، د خشک، قلعه آهنګران، قلعه قاضي، قلعه امو اوسېدونکو ته 

ګڼې ترانسپورتي او ټولنیزو آسانتیاوو برابره شي.

بل خوا د ســـیمې اوســـېدونکې او په دغه پروژه کې کاریګر 

وایې: د لومړۍ ځل لپاره په دې ســـیمې کې انکشافي پروژه 

پلۍ کېـــږي او د ښـــاروالۍ لـــه رهبرۍ څخه خوشـــحالي 

څرګندوي. 

دغه فرعي ســـړک د لښتیو په ګډون به یې د جوړولو چارې د 

دوه میاشـــتو په موده کې د ۸ میلیونو افغانیو په ارزښـــت په 

اساسي ډول ورغول شي.

غزني ښـــار په اوله ناحیه کې د خشک د سړک د جوړولو 
چارې روانې دي

۴۱غزني

د غوربند ښـــاروالۍ د سرســـبزۍ او تنظیف چارې په 
منظم ډول دوام لري

د  غوربند ښـــاروالۍ د سرســـبزۍ او تنظیف 

مســـؤلینو له لوري د ښار په بېلابېلو برخو  کې 

د ښار ښـــکلا او پاکوالي لپاره د منظم پلان له 

مخـــې اجـــراات دوام لـــري، تر څو ښـــاري 

چاپېریال پاک او شین وساتل شي.

د دو شنبې ورځې اجرااتو په دوام د سرسبزۍ 

برخه کې ونو، بوټو او چمنونو ته اوبه ورکول او 

ځینې نوي نیالګي کېنول شول.

همداراز، د تنظیف ټیمونه هره ورځ د ښـــاري 

کوڅو، ســـړکونو او عامه ځایونو څخه کثافات 

ټولوي او انتقالوي.

ښاروالۍ د ښـــاري نظم، روغتیا او چاپېریال د 

ښـــه والي په موخه په بېلابېلـــو برخو کې کار 

کوي او له ښـــاریانو هم غواړي چې د ښـــار د 

پاکوالي او شنو سیمو د ساتنې په برخه کې له 

ښاروالۍ روانه همکاري جاري وساتئ.

۳۸پروان

بزرگان و نماینـــدگان مردمی نواحی اول و 

ســـوم شـــاروالی انجیل ولایت هـــرات با 

مولوی نعمت الله رحیمی شاروال این شهر 

دیـــدار کردنـــد و در مورد عرضـــه خدمات 

شهری و رســـیدگی به مشکلات مردم در 

نواحی یاد شده گفتگو نمودند.

۴۲هرات

بخش سرسبزی شاروالی میمنه ولایت فاریاب 

امروز دوشـــنبه،(۱۸ حمل) در راســـتای تأمین 

سرســـبزی و ایجاد فضایی سبز و جلوگیری از 

خشک شـــدن درختان غرس شـــده، درختان 

وسط سرک بی بی آئینه در ناحیه سوم این شهر 

را آبیاری کرد.

۳۹ فاریاب
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د مزارشريف ښاروال حافظ عبدالرحمن همت په خپل کاري 

دفتر کې د فـــراه ولایت والي مولوي غـــوث الدين رهبر سره 

لېدنه وکړه.

په لومړی کې د مزارشريف ښاروال حافظ عبدالرحمن همت د 

فراه ولایت والي الحاج مولوی غوث الدين رهبر ته ښه راغلاست 

ويلو ترڅنګ د مزارشريف ښار معیاري ودې او پرمختيا په موخه 

يې د ښـــاروالۍ له کړنو او فعاليتونو او د مزارشريف ښاریانو ته 

یې پروخت د ښـــارې خدمتونـــو وړاندې کولـــو، وړانديزونو او 

ستونزو حل لپاره د ښاروالۍ له هڅو يادونه وکړه.

بلخوا د فراه ولایت والي مولوي غوث الدين رهبر د ښار آبادۍ 

او ښېرازۍ په موخه د مزارشريف ښاروالۍ له کړنو او فعاليتونو 

ســـتاینه وکـــړه او د حافـــظ عبدالرحمن همت ټـــاکل یې د 

مزارشريف نوي ښاروال په حیث پرځای او غوره ټاکنه یاده کړه 

او ښـــاغلي همت ته یې په چارو د رب ذالجلال څخه د ښـــه 

خدمت او بریاوو غوښتنه وکړه.

د مزارشريف ښاروال، د فراه ولایت والي سره لېدنه وکړه

٤٣بلخ

د جلال اباد ښاروالۍ د تنظیف او سرسبزۍ  امریت له لوري 

د څلورمې ناحیې د سړکونو ترمینځ ګلدانونو کې د بوټو د اوبو 

کولو چارې روانې دي.

د تنظیف او سرســـبزۍ امریت هره ورځ د سهار له شپږ بجو د 

مازیګـــر تر درې نیمو بجـــو پورې د ښـــار د عمومي جادو او 

ګلدانونو د اوبو کولو چارې ترسره کوي.

د جلال اباد ښاروالۍ رهبري هڅه کوي چې د ښار د ښکلا په 

موخه د زینتي بوټو پالنه په ښه شکل ترسره کړي.

څلورمه ناحیه کې د ســـړک د ګلدانونـــو د خړوبولو چارې 
روانې دي

٤٨ننگرهار

فراه ښـــاروالۍ له لوري د څلورمې ناحیې اړوند د قومنداني 

ســـړک د لومړۍ کوڅې څخه هغه شګې انتقال کړې چې د 

تګ راتګ مخه یـــې نیولې وه او د خلکو لپاره یې ســـتونزې 

راپیدا کړې وې.

د فراه ښـــاروالۍ اړوند د څلورمې ناحیې مدیریت او د ښاري 

انضباط مدیریت په همغـــږۍ سره د یادې ناحیې له بېلابېلو 

سرکونو هغه شـــګې ټولې او لیرې شوې چې د ښاري نظم د 

اخلال سبب ګرځېدلې وې.

د فراه ښاروالۍ رهبري د ښـــاري بينظمۍ او د ترافیکي ګڼه 

ګوڼې مخنيوي په موخه  چاته اجازه نه ورکوې چې د سړکونو 

او پيـــاده رونو څخه شـــخصي ګټه واخلي او رامنځته شـــوي 

ښاري نظم اخلال کړې.

فراه ښـــاروالۍ د څلورمې ناحیې له سرکونو مزاحم شګې 
انتقال کړې

٤٦فراه

مولوی عبدالغفور ســـیرت شاروال شهر تالقان ولایت تخار، با 

رئیس و اعضای اتحادیه پیشـــه وران ولایت تخار و شماری از 

دوکانداران مندوی غله بازار دیدار کرد و روی بهبود وضعیت 

بازار، نظم شـــهری و همکاری متقابل میان شاروالی و صنف 

پیشه وران صحبت کرد.

در این دیدار، دوکانداران و پیشـــه وران مشکلات، چالش ها و 

پیشـــنهادات  خویش را با شـــاروال شـــهر تالقـــان در میان 

گذاشتند و بر ایجاد سهولت  در بخش تنظیف، تنظیم شهر و 

حمایت از فعالیت های تجارتی تأکید ورزیدند.

شـــاروال تالقان ضمن استماع مشـــکلات اشتراک کننده در 

جلســـه، اطمینان داد که رهبری شـــاروالی با تمام توان در 

راستای بهبود وضعیت شهری، حمایت از کسبه کاران، تامین 

نظم و رفاه عمومی تلاش می نماید.

دیدار شـــاروال تالقان با رئیس و اعضایی پیشه وران و 
دوکانداران مندوی غله بازار

٤٥تخار

مهترلام ښاروال الحاج مولوي رحمت الله شهامت د ښاروالۍ 

له امرینو او مدیرانو سره د مهترلام ښار د ښه نظم او آبادۍ په 

تړاو اداري ناسته تر سره کړه.

ښاروال ښاغلي شهامت امرین او مدیران خپلو دندو ته متوجه 

کـــړل او له دوی یې غوښـــتنه وکړه چې ورســـپارل شـــوي 

مسؤلیتونه د قانون په رڼا کې په وخت تر سره کړي.

نوموړي وویل: اوس مهال د ښـــاروالۍ کارونه ښه منظم روان 

دي او د فساد مخه نیول شوې ده او دی به هیچا ته اجازه ورنه 

کړي چې غیرې قانوني کار وکړي.

همـــداراز امرینو او مدیرانو د تیر اداري مجلس ګزارش هم له 

ښاروال سره شریک کړ او یو شـــمیر نوي موضوعات یې ورته 

وړاندې کړل ترڅو پرې په راتلونکي کې کار وکړي.

پـــه پای کې ښـــاروال د تیر اداري مجلس د تر سره شـــوو 

کارونو په تړاو له امرینـــو او مدیرانو څخه مننه وکړه او نوي 

دندې یې ورته وســـپارلې ترڅو خپل کارونه په منظم شکل 

وکړي.

د مهترلام ښاروال په مشرۍ اداري ناسته تر سره شوه

٤٧لغمان

مولوی عبدالغفور ســـیرت شـــاروال شهر 

تالقان از قســـمت های مختلف این شهر 

بازدید به عمل آورد و با شهروندان پیرامون 

و خواسته های شان  دیدگاها  مشـــکلات، 

صحبت کرد. در جریان این دیدار، شاروال 

تالقان اطمینان داد که شاروالی این شهر 

در جهت بهبود خدمات شـــهری، تنظیف 

محیط، ترمیـــم سرک ها و رفع چالش های 

شهری همه جانبه تلاش می ورزد.

٤٤ تخار
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مفتی گل احمد مبشر، شـــاروال شهر میمنه ولایت فاریاب با 

مدیر عمومی خدمات تخنیکی و مســـلکی و مدیر انجنیری و 

زیربنا از روند کاری شماری از پروژه های انکشافی و زیربنایی 

در سطح شهر میمنه بازدید و نظارت به عمل آوردند.

در این بازدید از پروژه های سرک لیسه ستاره، کانال مدیریت 

ناحیه پنجم، مجتمع تجارتی و رهایشـــی پریدگاه، نصب پایه

 های تنویری در ســـاحه تاتارخانه و پارک اولوس دیدن به 

آوردند. عمل 

شاروال میمنه ضمن بررسی پیشرفت این پروژه ها، بر تسریع 

رونـــد تطبیـــق پروژه هـــای عام المنفعـــه تأکید ورزیـــد و به 

شهروندان اطمینان داد که شاروالی میمنه همه روزه در تلاش 

است تا با برنامه ریزی منظم و اصولی، زمینه ی زندگی بهتر و 

شهر منظم تر را برای شهروندان فراهم سازد.

شـــاروال میمنه از رونـــد کاری پروژه های انکشـــافی و 
زیربنایی در سطح شهر میمنه بازدید کرد

٤٩فاریاب

د خوست ښـــاروالۍ اړوند پنځمې ناحیې مسؤلینو څارنکوټ 

نمـــرو کې د هغه کس د کړنو مخنیـــوی وکړ، چې ی پر عامه 

کوڅـــه کې یې د یوې کډې د کندنکارۍ چارې ترسره کولې، 

چـــې په وخـــت ورته رســـېدنه وشـــوه او د یـــادې خپلسرې 

ساختماني کړنې مخنیوی وشو.

د یادونې ده چې د مرکزي ښـــاروالۍ د شـــپې او د ناحیو د 

ورځې ګمارل شویو نوکاریوالو لخوا، په ښار او اړوند پروژو کې، 

ستاسو ښـــاریانو په همکارۍ د خودسرانه کړنو د مخنیوي په 

موخه چټک اقدامات دوام لري، او هېڅوک به د ښـــاروالۍ د 

قانون خلاف کړنو ته پرې نه ښودل شي.

ښـــاروالۍ اداره په ټینګار سره له ټولو ښاریانو غواړي، چې د 

خپلو ســـاختماني چارو د پیل دمخه د ناحیو او ښـــاروالۍ له 

انجینرانو سره خپلې نقشې شریکې کړي او د قانوني پروسې 

له مخې یې چارې مخکې یوسئ.

په پنځمه ناحیه کې د خپلسرو ساختماني کړنو مخنیوی وشو

٥٠خوست

 د ګرشک ښار پر عمومي شـــهرا باندي د دهمزنګ د کوڅې 

پلچک چارې بشپړې او لاره یې د ترافيکو پرمخ پرانستل شوه.

ګرشک ښـــاروالۍ تل هڅه کوي ترڅو ښـــاریانو ته پر وخت 

خدمات وړاندې کړي.

ګرشـــک ښـــار کې د یو پلچک د جوړېدو چارې بشپړې 
شوې

٥٤هلمند

 د مزارشريـــف ښـــار پرمختـــګ او معیاري ودې پـــه موخه د 

مزارشريف ښـــاروالۍ له لوري او د ملګـــرو ملتونو د پروژوي 

خدمتونو د دفتر په مالي مرسته

 د مزارشريف ښار ٣مې ناحيې د درې کوڅو جوړولو(کانکریټ 

اچولو) چارې په چټکۍ سره روانې دي..

 چې نوموړي کوڅې ٥٠٠ متره اوږدوالۍ او ٦ متره ســـور لري 

او دغه پروژه کې هره ورځ ٦٠ تنو ته د کار زمينه برابره شوي. 

 د یادو کوڅو په بشپړېدو سره به ښاریانو او لېږدونکي وسایط 

ته د تګ راتګ ډيري اسانتیاوي برابر شي.

کوڅـــو  درې  د  ناحيـــې  ٣مـــې  ښـــار  مزارشريـــف   د 
جوړولو(کانکریټ اچولو) چارې په چټکۍ سره روانې دي

٥٥بلخ

د خوست ښاروالۍ په نوښت د ناحيو او مرکزي ښاروالۍ منتخبو 

کريکټ لوبډلو ترمنځ د زما ښار؛ لس اوريز جام سياليو دويم پړاو 

ترسره کيږي.

په همدې تړاو د ښاري حکومتوالۍ امريت له لورې د لوبډلو له 

مديرانو سره ناســـته ترسره شوه او ټينګار وشو، چې لوبغاړي به د 

ګذر وکيلانو له لورې ټاکل کيږي او بايد د ښاري ساحې د اړوند 

ګذر استوګن وي.

د يادو لوبو هدف د ناحيو جغرافيې پېژندل، د ښاري کلتور ترويج 

او ځوانانو ته د ورزش په برخه کې د اسانتياوو برابرول دي، چې 

هر کال په مختلفو رشتو کې دا سيالۍ ترسره کيږي.

د یادونې ده، چې د لوبډلو رســـمي نوملړونه به تر نهايي کيدو 

وروسته خپاره او لوبې به د ماسپښين له خوا د ښاروالۍ تفريحي 

پارک (پښتونستان پارک) پر مس عينک لوبغالي نږدې ورځو کې 

پيل شي.

خوســـت ښـــاروالي د زما ښـــار؛ لس اوريز جام لوبې 
ترسره کوي

٥٢خوست

د ګرشک ښاروال مفتي قدرت الله وصال صاحب د ښاروالۍ 

له اداري پرســـونل سره د کارونو د هماهنګـــي په تړاو اداري 

ناسته تر سره کړه.

ښاروال مفتي قدرت الله وصال مدیران خپلو دندو ته متوجه 

کـــړل او له دوی یې غوښـــتنه وکړه چې ورســـپارل شـــوي 

مسؤولیتونه د قانون په رڼا کې په وخت تر سره کړي.

او خپل مشکلات دي د یو بل مدیریت سره په تفاهم حل کړي.

همداراز مدیرانو د تیر اداري مجلس ګزارش هم له ښـــاروال 

سره شریک کړ او یو شـــمیر نوي موضوعات یې ورته وړاندې 

کړل ترڅو پرې په راتلونکي کې کار وکړي.

په پای کې ښـــاروال د تیر اداري مجلس د تر سره شوو کارونو 

پـــه تړاو له مدیرانو څخـــه مننه وکړه او نـــوي دندې یې ورته 

وسپارلې ترڅو خپل کارونه په منظم شکل وکړي.

د ګرشـــک ښاروال په مشرۍ اداري ناسته تر سره 
شوه

٥١تخار

جلســـه ماهانه بورد مشورتی و نمایندگان اصناف تحت 
ریاست مولای شـــمس الرحمن خالد، شاروال نهرین 

ولایت بغلان برگزار گردید.

 شـــاروال نهرین در این جلسه پیرامون تدوین لایحه 

قیمت گذاری اماکن مســـکونی، تجارتی و امارتی با 

مشورت نمایندگان اصناف، مالکان دکان ها، مارکیت

 ها و وکلای مردم و همچنان جلوگیری از ســـاخت  و 

ســـاز غیرقانونی، آگاهی دهی بـــرای برداخت عواید 

مربوط به شاروالی، پاکسازی شهر بحث نمود و پس 

از آن تصامیم لازم اتخاذ گردید.

۵۹بغلان
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د جلال اباد ښاروالۍ تر چتر لاندې د نړیوال بانک په مالي ملاتړ 

(UNOPS) موسسې په تخنیکي همکارۍ د څلورمې ناحیې په 

١٢  ګـــذر کې د ٧٦٧ مترو په اوږدوالي، د ٥ مترو په لنډوالي د 

سړک او ویالو جوړولو د کانکریټ چارې جریان لري. 

د جلال اباد ښاروالۍ د تخنیکي او سکتوري چارو رئیس انجینر 

وحیدالله مخلص، د څار او ارزونې امر انجینر عبدالله نیکمل او 

ورسره مل پـــلاوي د پروژې له کارونو له نـــږدې لېدنه وکړه او د 

شرکت مســـولینو ته یې د چارو د ښـــه والي پـــه موخه لازمې 

سپارښتنې وکړې. 

په دغه پروژه کې د سیمې ٨٥ تنه اوسېدونکي کار کوي. کارونه 

یې ٦٠ ســـلنه بشـــپړ شـــوي. په نږدې راتلونکې کې به ګټې 

اخیستنې ته وسپارل شي.  

د سیمې اوسېدونکو د جلال اباد ښاروالۍ تر چتر لاندې د یادې 

پروژې په ترسره کولو خوښـــي وښوده او په راتلونکې کې یې د لا 

نورو پروژو د پلي کولو غوښتنه وکړه.

د دې پروژو د تطبیق موخه د افغانستان په ښارونو او کلیو کې د 

لنډ مهاله کاري فرصتونو او بېړنیو لومړني خدمتونو وړاندې کول دي. 

د جلال اباد ښاروالۍ رهبري هڅه کوي چې په تدرېجي ډول د 

داخلي عوایدو او همکارو موسسو په مرسته د ښار ټول عمومي او 

فرعي سړکونه په اساسي ډول ورغوي.

څلورمه ناحیـــه کې د ٥،٦ میلیونه افغانیو په ارزښـــت د 
سړک او ویالو جوړولو د کانکریټ چارې جریان لري

٥٦ننګرهار

ځانګړي ولایتي کمیســـون په مټ نن ورځ هغه موانع چې د 

سرک په حریم او پیاده لارو کې موجود وې په نښه او ترڅنګ 

يې ښـــاری اوســـیدونکو ته خبرداری ورکړې شو ترڅو په نښه 

شوې ساحيې ړنګې او لارې خلاصې کړي.

د یادونې وړ ده چې په لمړي پړاؤ کې ټاکل شـــوې اندازه په 

نښـــه کيږي او دوهم پړاؤ کې يې په وړانـــدې عملي ګامونه 

اخستل کيږي.

په ښـــاري محدوده کې په پیـــاده لارو کې موانع په 
شوې نښه 

٦١هلمند

قاری گل نبی انس شـــاروال کندز از پروژه  اعمار تالار بزرگ 

محافل شاروالی کندز نظارت نمود و به سرعت و کیفیت بهتر 

کار تأکید ورزید.

 شاروال کندز تکمیل شـــدن کار این پروژه را یکی از اولویت

 های این نهاد عنـــوان نموده و اطمینان داد که، به بهترین و 

باکیفیت ترین حالت ساخته می شود.

 شـــاروال کندز به مســـؤولان تخنیکی و فنی شاروالی کندز 

هدایات صریح داد تا از مراحل مختلف تطبیق پروژه ها مرحله

 وار کنـــترول و نظارت نمایند تا پروژه ها به شـــکل درســـت و 

معیاری تطبیق گردد.

محافل  بـــزرگ  تـــالار  اعـــمار  پـــروژه   از  نظـــارت 
کندز شاروالی 

٥٨کندز

کندهار ښاروالي د ښـــاري پراختيا په موخه د ښار په مرکزي 

نقطه کې شـــهيدانو څلـــور لارې ته څېرمـــه د حبيبي واټ 

وروستۍ نقطه چې د مختلفو عواملو لکبله همداسې پاتې وه 

او مارکيټونه پرې جوړ شوي و، ياده ساحه يې ډېره کم عرضه 

کـــړې وه او د زيـــات رش او بې نظمۍ لامل شـــوې وه فعلا 

کندهار ښـــاروالۍ د ياد مارکيټ د له منځـــه وړلو او د يادې 

لارې د پراخولو هڅې پيل کړې.

د دې مارکيـــټ په له منځه وړلو سره به ياده لاره ډېره پراخه او 

هم به نوموړې ســـاحه د بې نظمۍ څخه خلاصه او شهيدانو 

څلور لارې ته به ځانګړې ښکلا ورکړي.

د دې ســـاحې پر اســـتملاک او رغيدلو باندې شـــل ( ٢٠ ) 

ميليونـــه افغانۍ لګښـــت راځي چې د کندهار ښـــاروالۍ د 

انکشافي بوديجې څخه ورکول کېږي.

د نومـــوړي مارکيټ په لـــه منځه وړلو او د يادې ســـاحې په 

پراخولو سره عامو ښـــاريانو زياته خوښي و ښوده او د کندهار 

ښاروالۍ څخه يې د داسې ورته کارونو غوښتنه وکړه.

د ښـــاري پراختيا په موخه د کندهار ښـــاروالۍ مهم 
ګام

٦٠کندهار

قاری لطف الله عبیده شـــاروال بغلان مرکزی امروز سه 

شنبه (١٩ حمل) سرک مسجد شهر کهنه که کار سمنت 

اندازی آن آغاز گردیده است را افتتاح نمود.

قابل یادآوری اســـت که سرک یاد شده به طول ٢٣٠ متر 

و عرض ١٠٫٥ متر میباشـــد  و از بودجه شاروالی بغلان 

اعمار میگردد.

٥٧ بغلان

دویمه ناحیه کې د سلطان محمود غزنوي سرک چارې 
د غزني ښاروالۍ ریاست له لوري پیل شوي

د غزني ښاروالۍ ریاست او یونپس نړیوالي مؤسسې 

په مالي ملاتړ د روضي اړوند د سلطان محمود غزنوي 

مـــزار ته څېرمه د خواجه بهایی جـــان آغا کور سره د 

فرعي سرک د کېندلو،هوارلو، خاورو لیږدولو او لښـــتیو 

جوړولو چارې روانې او د یوي میاشـــتې په موده کې به 

بشپړ شي.

د دغـــه پروژې مســـؤل انجیـــنر سردار ولي وویل: د 

سلطان محمود غزنوي د سړک چارې پیل شوي دي 

چې، د یوي میاشتي په موده کې به بشپړ شي.

نوموړي همداراز زیاته کړه: د ســـلطان محمودغزنوي 

ســـړک د خواجه بهایی جان آغا د کور څخه بیا د غره 

لمن پوري د ٦٠٠ متره په اوږدوالی ٦ متره سور ٥٥٠ 

متره لښـــتۍ لري  چې ډیر ژر به کانګریټ کولو ته چمتو 

شي.

د یاد سړک کانګریټ به د سیمې اوسېدونکو ته ګڼې 

ترانسپورتي اسانتیاوي برابري کړي.

بل خوا د سیمې اوسېدونکي د داسي پروژو هر کلي 

کـــوي او زیاتوي هیله ده چې نوموړي پروژه په ټاکلي 

وخت او ښه کیفیت سرته ورسېږي.

۵۹غزني
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 خوست ښـــاروالۍ سرســـبزۍ مدیریت له لوري د چاپېریال د 

سرسبزه کولو په موخه لسګونه د لاجیسټینیا ډالۍ شوي نیالګي 

کېنول شول.

 یاد نیالګي د ډاکټر فریدالله نوري له لوري د خوست ښاروالۍ 

سرسبزۍ مدیریت ته په خپل مالي لګښت ډالۍ شوي و.

د یادونې ده، چې یاد نیالګي د څلورمې ناحیې اړوند، د ١٢٠٠ 

فامیلیو ســـړک په اوږدو کې د پښتونســـتان پارک مخې ته په 

ګلدانونو کې کېنول شول.

سرسبزۍ مدیریت ته لســـګونه نیالګي ډالۍ شول

٦٢خوست

خوست ښاروال مفتي شهزاد نور راشد د نويو بارګینو مخې ته د 

جوړیدونکي سړک د چارو لیدنې پر مهال د قراردادي شرکت له 

مسؤلینو وغوښتل چې نور په کارونو کې ځنډ ورته د منلو نه دی 

ټولې چارې باید په معیار برابرې او په ټاکلي وخت تر سره شي.

همداشـــان یې د ښـــاروالۍ انجیـــنري ټیم څخـــه په کلکه 

وغوښـــتل چې د چارو نظارت مو مسؤلیت دی او په ښه شان 

یې تر سره کړئ، تر څو مو په وخت خپلو ښـــاریانو ته خدمات 

وړاندې کړي وي.

د شرکت مسؤلینو ښاغلي راشد ته په ټولو برخو کې پوره ډاډ ور کړ 

او زیاته یې کړه، چې یاده پروژه به په تاکلي وخت تکمیلیږي.

خوست ښـــاروال پروژې باید په ټاکل شوې معیار او 
شي تکمیل  کې  وخت 

٦٣خوست

به مناســـبت افتتـــاح یک باب رســـتورانت جدیـــد، محفل 

باشکوهی توســـط شـــاروالی محمودراقی ولایت کاپیسا در 

حضور مولوی عبیدالله حسام شاروال محمودراقی، روئسای 

ادارات اطلاعات و فرهنگ، زراعت و آبیاری، عدلیه،  کار و امور 

اجتماعی، آمـــر رادیو و تلویزیون ملی کاپیســـا، آمر قضایای 

امارت، نمایندگان وکلای گذر، مسئوولان رسانه های محلی و 

شماری از باشندگان ولایت کاپیسا برگزار شد.

شـــاروال محمودراقـــی افتتاح ایـــن رســـتورانت را یکی از 

دستاوردهای مهم شاروالی در راستای بهبود خدمات شهری 

و رفاه شهروندان عنوان کرد. وی همچنین بر ادامهٔ تلاش های 

شـــاروالی به منظور فراهم ســـازی ســـهولت های بیشتر برای 

باشندگان شهر و سیاحان تأکید ورزید.

قابل یادآوری است که شـــاروالی محمودراقی کار اعمار این 

رستورانت را که مجهز با ســـالون بزرگ، آشپزخانه معیاری و 

تشناب های مجهز می باشد به هزینه ٣٫٥ میلیون افغانی آغاز 

کرده بود که اکنون به بهره برداری سپرده شد.

رستورانت شـــاروالی محمودراقی افتتاح گردید

۶۷کاپیسا

بخش تنظیف و سرسبزی شاروالی ولسوالی گذره 

ولایت هرات، به منظور رشـــد و تزئین فضای سبز 

چمن های داخل بلوارهای شـــاهراه امام (رح) را از 

موقعیـــت ولســـوالی گذره الی پشـــتون پل اصلاح 

نموده است.

٦٤ هرات

مدیریت تنظیف و سرســـبزی شـــاروالی میمنه 

ولایت فاریاب امروز سه شـــنبه در ادامه  فعالیت

 های خویش اقدام به پـــاک کاری آبروهای جادهٔ 

ســـنایی در ناحیه دوم و سرک لیســـهٔ ستاره در 

ناحیه چهارم این شهر نمود و همچنان زباله های 

جادهٔ لودین را تخلیه و به محل مشـــخص انتقال 

دادند.

٦٨ فارياب

پرسونل تنظیف و سرسبزی شاروالی پلخمری ولایت 

بغلان شـــب و روز غرض صفایی و ایجاد فضای پاک 

تلاش میورزند.

تیم شبانه عمله تنظیماتی شـــاروالی بخاطر سهولت 

همشـــهریان شـــهر پلخمری سرک عمومـــی و نقاط 

مزدحم شـــهر را از وجود کثافات پاکســـازی نموده و  

شستشو نمودند.

٦٥ بغلان

ګردېز ښـــاروال په ســـويل ختیځ زون کـــې د یونپس 
مؤسسې له مسؤولانو سره وکتل

نن ورځ ګردېز ښاروال حبیب الله اخندزاده "حامد" په سویېل 

ختیځ زون کې د یونپس موسسې مسؤول انجینر نعمت الله 

"دوراني" او ددې دفتر نورو کارمندانو سره په خپل کاري دفتر 

کې ســـږ کال لپاره پلان شـــویو پروژو، د کال پـــه لړ کې د 

ښاروالۍ پر عوایدو او په ښار کې شته ستونزو په تړاو تفصیلي 

او هر اړخیزې خبرې وکړې.

ګردېز ښـــاروال د دوی راتګ د قدرداني او ښـــه راغلاست تر 

څنګ دې یونپس دفتر لخوا ګردېز ښـــار کـــې روانو او پلي 

کیدونکو پروژو خوښي وښوده، چې ګردېز ښاروالۍ سره د ښې 

همغږۍ له مخې د پلې لارو، ویالو، شـــنو ساحو او کانګریټي 

سړکونو په برخو کې ګڼې پروژې تطبیق کوي.

ښـــاروال وویل، ګردېز ښار کانالیزیســـیون سیستم معیاري 

کیدو، ښـــار موجوده سړکونو بیا ځلې رغونه، ښکلا او پراختیا 

ډېر کار او امکاناتو ته اړتیا لري، چې ګردېز ښـــاروالۍ د خپلو 

کمو عوایدو پر مټ نشي کولای څو د ښار موجوده ستونزو ته 

پر وخت سره رسیدنه وکړي. 

ګردېز ښـــاروال په ښار کې د ذکر شـــویو ستونزو او ښار کې 

موجوده نیمګړتیاو په تړاو د یادې موسسې مسؤلینو ځانګړې 

پاملرنه وغوښتله او پدې حالاتو کې د ښاروالۍ سره اقتصادي 

وضعیت ښه کولو کې د دوی لاسنیوی او همکاري اړینه وبلله.

وروســـته په جنوب ختیځ زون کې د یونپس موسسې مسؤل 

انجینر نعمت الله "دوراني" ګردېز ښاروال ته د نوي دندې پیل 

مبارکي او چارو کـــې د بریا هیلې څرګندولو تر څنګ یې په 

ښار کې شته ستونزې پر ځای وبللې. ښاغلي دوراني ښاروال 

ته ډاډ ور کړ، چې ښـــار ابادۍ، ښکلا، پروژو غوره تطبیق او 

ګردېز ښـــاروالۍ سره د اړیکو لا پیاوړتیا په برخو کې به ګردېز 

ښاروالۍ سره ګډ کار وکړي.

ښاغلي دوراني په خبره یونپس دفتر په ګردېز ښار کې د (٢٨) 

پـــروژو تطبیق چارې پلان کړې، چې د څلـــورو پروژو چارې 

بشپړې، (١٦) پروژو چارې د پیل کیدو په درشل او پاتې پروژو 

تدارکاتي مراحلو له طۍ کیدو وروسته ژر تر ژره پیل کړي.

۶۶پکتیا
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